
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 112

OGGETTO: Modifica ed integrazione del Programma Triennale LL.PP. 
2013-2015 e Piano Annuale

L'anno duemilatredici, il giorno undici, del mese di novembre alle ore 15:40  in 
Suelli e nella Nella Sala delle Adunanze della Giunta nel Palazzo Comunale di Suelli

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XASSESSORE

Garau Fausto XASSESSORE

Masala Riccardo XASSESSORE

Piredda Alessandro XASSESSORE

 3 2TOTALE

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Frau Adalgisa 



Delibera n. 112 del 11/11/2013 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Adalgisa Frau e con  il  Sig. Garau Massimiliano, 
nella sua qualità 
di Sindaco, che ne assume la presidenza e dichiara aperta la seduta: 
 
Acquisito il parere favorevole, per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile , ai sensi dell'art. 
49 del D.L.vo 267/2000; 
Premesso che: 
- l’art. 128 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. dispone che l’attività di realizzazione dei lavori 
pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale e 
dei suoi aggiornamenti, da predisporre ed approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della 
normativa urbanistica; 
Rilevato che: 
- in data 11.10.2007 è entrata in vigore al nuova legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 la quale reca 
norme in materia di procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in 
attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina 
delle fasi del ciclo dell’appalto; 
- l’art. 5 della citata legge regionale disciplina la programmazione degli appalti di lavori; 
- le disposizioni contenute nel suddetto articolo 5 non sono immediatamente operative e lo diverranno 
solo dopo che l’assessorato regionale competente in materia di lavori pubblici avrà definito gli schemi 
tipo da adottare per la predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale; 
Considerato che occorre integrare  il Programma triennale delle OO.PP., triennio 2013/2015 e 
l’elenco annuale 2013 al fine di inserimento di ulteriori interventi di LL.PP.; 
Esaminato che l’integrazione al  Programma triennale delle OO.PP., triennio 2013/2015 e l’elenco 
annuale 2013, redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico, referente della programmazione, che, 
allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Visto: 
- la legge regionale sarda 07.08.2007, n. 5; 
- il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 
- il D.P.R. 207 del 2010; 
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare l’integrazione al  Piano Triennale delle OO.PP. 2013/2015 e Piano Annuale e come da 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  ADALGISA FRAU

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 112

OGGETTO:Modifica ed integrazione del Programma Triennale LL.PP. 2013-2015 e Piano 
Annuale

IL RESPONSABILE

F.TO CIRINA SERGIO

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268
    FAVOREVOLE

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO FRAU ANDREINA

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 22/11/2013

Si certifica che la presente Deliberazione è stata 

affissa oggi all'albo pretorio, ove restera' per   15 

giorni, ai sensi dell' art.30 della Legge Regionale 

13 Dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai  

capigruppo consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

 ADALGISA FRAU

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì 22/11/2013

Deliberazione della Giunta n. 112 del 11/11/2013



COMUNE  DI  SUELLI      Provincia  Di   Cagliari 
 

Ufficio Tecnico 
 
 
 
 
 

PIANO TRIENNALE Opere Pubbliche 
Anni 2013 –2015 

ELENCO  ANNUALE  Anno 2013 
 
 
 

Adottato con  deliberazione del G.C. n° 04 del 24.01.2013 
Integrato con deliberazione del C.C. n°  34  del  06.11.2013 
Integrato con deliberazione della G.C. n° 112 del 11.11.2013 

 
 
 

Suelli, li   11.11.2013 
 
 

                                                                Il Responsabile del Servizio e del Procedimento 



           F.to: Geom. Sergio Cirina 
N. 

progr. 
(1) 

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2) 

Codice ISTAT Tipolog. 
(3) 

Categor. 
(3) 

Descrizione Intervento Stima dei Costi Cessione 
Immob. 

Apporto di Capitale Privato 

  Reg. Prov. Com.    Primo anno Secondo anno Terzo anno S/N 
(4) 

Importo Tipologia 
(5) 

01  09 20 83 07  Manutenzione Strade Rurali 
- Finanziamento RAS 
- Cofinanziamento bilancio Comunale 

 
 

 
135000.00 
15000.00 

    

02  09 20 83 01  Realizzazione rotatoria SS 128 
- Finanziamento RAS 
- Cofinanziamento Bilancio Comunale 

 
 

 
127500.00 
22500.00 

    

03  09 20 83 01  Realizzazione P.I.P.  500000.00     
04  09 20 83 01  Iniziative nel campo del risparmio energetico, 

contenimento inquinamento luminoso, energie 
alternative 

  
 

50000.00 

    

05  09 20 83 07  Manutenzione Straordinaria Edificio adibito a 
Caserma CC 

  
110000.00 

    

06  09 20 83 01  Realizzazione di marciapiede tratto Via Brigata 
Sassari-Cimitero 

  
80000.00 

    

07  09 20 83 06/07  Sistemazione e manutenzione strade interne 
all’abitato 

  
250000.00 

    

08  09 20 83 07  Sistemazione e messa in sicurezza edificio scuole 
medie 

  
76810.00 

    

09  09 20 83 08  Completamento strutture sportive ricettive-
ricreative - completamento teatro e zone circostanti 

- contributo RAS 
- Mutuo Cassa DD.PP. 

 
 

1040000.00 
260000.00 

 
 
 

    

10  09 20 83 01  Acquisizione nuovi immobili da destinare a servizi  250000.00     
11  09 20 83 01  Sentiero Turistico 

(strade, elettrificazioni, ristrutturazioni, parcheggi, 
strutture polifunzionali) 

  
 

250000.00 

    

12  09 20 83 01  Realizzazione pista ciclabile 
(dal centro abitato al confine territorio con Senorbì) 

  
200000.00 

 
200000.00 

   

13  09 20 83 08  Completamento viabilità e servizi pubblici zona 
Ecocentro 

  
20000.00 

    

14  09 20 83 01  Realizzazione rotatoie spartitraffico   150000.00 150000.00    
15  09 20 83 01  Realizzazione impianti video sorveglianza di 

strutture pubbliche 
  

20000.00 
 

20000.00 
   

16  09 20 83 01  Realizzazione spazio urbano nella Via Mazzini  450000.00     
17  09 20 83 01  Realizzazione Città degli Animali  700000.00 200000.00    
18  09 20 83 04  Piano Finanziamenti destinati alle strutture per la 

prima infanzia per ristrutturazione, completamento, 
nuova costruzione e arredi  
- Finanziamento RAS 
- Cofinanziamento bilancio Comunale 

  
 
 

97600.00 
24400.00 

    

19  09 20 83 07  Sistemazione e messa in sicurezza edificio scuole 
elementari 

 200000.00     

20  09 20 83   Ampliamento/Costruzione cimitero  100000.00     



 


